[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ВЕЧЫН ЯЛ  КУНДЕМЫСЕ ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

40 сессия

                          от 25 октября 2023 года

третьего  созыва

       № 253
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Вятского сельского  поселения от 15.12.2011 года № 146

«Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты

труда лиц, замещающих должности муниципальной службы
в Вятском сельском поселении»
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года       № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Главы Республики Марий Эл от 27 сентября 2023 г. № 204 «О внесении изменений в некоторые указы Президента Республики Марий Эл», Собрание депутатов Вятского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл  р е ш и л о:

1. В Положении о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Вятском сельском поселении, утвержденном решением Собрания депутатов Вятского сельского поселения Советского муниципального района от 15.12.2011 г. № 146 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Вятском сельском поселении» приложения № 1, № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

3. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru)
                 Глава

Вятского сельского поселения

Н.А.Бастракова

	Приложение № 1

к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Вятском сельском поселении

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ВЯТСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
Высшие должности муниципальной службы
─────────────────────────────────────────────

 Глава администрации поселения              9539,00
─────────────────────────────────────────────
Старшие должности муниципальной службы
─────────────────────────────────────────────

 Главный специалист

6689,00
 Ведущий специалист

6108,00
─────────────────────────────────────────────

	Приложение № 2

к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Вятском сельском поселении

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В ВЯТСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	5614

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	5313

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5009

	Муниципальный советник 1 класса
	4201

	Муниципальный советник 2 класса
	3922

	Муниципальный советник 3 класса
	3640

	Советник муниципальной службы 1 класса
	3224

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2947

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2665

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2525

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2104

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1966

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1686

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1547

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1267

_________________________________________